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Luonnon virkistyskäytön strategian koordinaatioryhmän 5. kokous 
  

Aika keskiviikko 10.5.2023 klo 9.00-10.28 

Paikka YM, Aleksanterinkatu 7, Helsinki / kh. Kuha ja Microsoft Teams 

Osallistujat Miliza Malmelin, YM (puheenjohtaja, läsnä)   

   

Mikko Helasvuo, OKM (jäsen, läsnä)   

Ville Schildt, MMM (vpj., läsnä)  

Sini Markoff, TEM (jäsen, läsnä)   

Mari Miettinen, STM (jäsen, etäyhteydellä) 

Matti Nieminen, YM, (sihteeri, läsnä)   

Sakari Kokkonen, MH Luontopalvelut (jäsen, etäyhteydellä)   

Helena Suomela, OPH (jäsen, läsnä) 

Mari Ahonen-Walker, Kuntaliitto (jäsen, läsnä) 

Tommi Maasilta, Kuntaliitto (varajäsen, läsnä) 

Marjo Neuvonen, Luke (pysyvä asiantuntija, läsnä) 

Seriina Posio, YM (korkeakouluharjoittelija, erikseen kutsuttuna, läsnä)  

Laura Rajala, Kuntaliitto (korkeakouluharjoittelija, erikseen kutsuttuna, läsnä)  

Asialista 

1. Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Osallistujat esittäytyivät.  

2. Edellisen kokouksen muistio 

Hyväksyttiin edellisen koordinaatioryhmän kokouksen (8.2.2023) muistio 

muutoksitta. Se oli ennakkoon nähtävissä koordinaatioryhmän Tiimeri-

työtilassa. 

3. Kevään ja syksyn työvaiheet  

Pj. kertoi kevätkauden toteutuneista työvaiheista. Sihteeristö on kokoontunut 

useita kertoja ja valmistellut toimeenpanosuunnitelmaa. Lisäksi on erikseen 

konsultoitu Metsähallitusta (10.3.) ja kuntakentän edustajia (21.4.). Lisäksi 

pidettiin työpaja (31.3.), johon osallistui n. 25 tahon edustajat painottuen 

järjestöihin. Jatkossa ympäristöministeriö järjestää 15.5. avoimen webinaarin, 

jossa kerrotaan työn etenemisestä. Koordinaatioryhmä kokoontuu seuraavan 

kerran 7.6., jolloin tavoitteena on toimeenpanosuunnitelman toimenpide-

lukujen valmiiksi saattaminen. Sihteeristö kokoontuu tällä välin tarpeen 

mukaan.    
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Todettiin, että on tarpeellista huomioida hallitusohjelman mahdolliset 

vaikutukset toimeenpanosuunnitelmaan. Muiden kuin toimenpiteitä sisältävien 

lukujen (johdanto, viestintä, seuranta) valmistelu ottaa myös aikaa. 

Hyväksyttiin syksyn suuntaa antava työsuunnitelma ja sovittiin tulevat 

kokousajat.    

 

Mikko Helasvuo kertoi OKM:n jakamista avustuksista. 

4. Toimeenpanosuunnitelma 

Sihteeristön valmistelema luonnos toimeenpanosuunnitelmasta oli toimitettu 

ennakkoon osallistujille kommentoitavaksi. Puheenjohtaja pyysi lähettämään 

kommentteja 15.5. mennessä.  

 

Käytiin evästyskeskustelua toimeenpanosuunnitelman jatkovalmistelusta. 

Pohdittiin toimenpiteiden kirjaamisen yksityiskohtaisuutta ja toimijatahojen 

esiintuomisen tapaa.   

 

Todettiin, että tutkimusluvusta on sen keskeneräisyydestä johtuen tarpeen 

käydä erikseen valmistelevaa keskustelua Luonnonvarakeskuksen 

asiantuntijan kanssa. Sama mahdollisuus on halutessaan myös muilla 

koordinaatioryhmän jäsenillä.  

 

Toimenpiteiden ajallinen priorisointi ja aikataulutus sekä resurssien 

huomioiminen on tarpeen. Suositeltiin laadittavaksi projektikalenterimainen 

esitystapa (esimerkiksi Excel-ohjelmalla). Toimenpiteiden visuaalista 

korostamista toivottiin julkaisun taittovaiheessa.   

 

Todettiin, että toimenpiteitä on katsottu yksittäin ja tarvitaan priorisointia mm. 

ajallisesti (mikä saatava ensin kuntoon), suhteessa hallitusohjelmaan ja 

resursseihin. On myös hyvä saada yhteinen näkemys päävastuullisista 

toimijoista.  

 

Marjo Neuvonen kertoi, että tutkimuspuolella korostuu dialogin merkitys, 

vuoropuhelun olisi mahdollistuttava esim. Luke, THL, SYKE välillä. TEM:issä 

Sini Markoff on yhteydessä maahanmuuton kysymyksissä asiantuntijaan. 

Helena Suomela toi esiin, että on ollut epäselvyyttä vastuista ja 

lakisääteisyydestä informaatio-ohjauksessa, ja että neljäs sektori on 

nousussa (kansalaisten itse organisoima ja omaehtoinen toimintaa, joka 

tapahtuu yleensä järjestötoiminnan ulkopuolella).  

Ville Schildt huomautti, että virkistyskäyttö ei ilmiönä noudata 

hallintorakenteita. Hallinnossa ajatellaan usein perustehtävän näkökulmasta. 

Sitouttaminen on tässä tarpeen.     

 

Mikko Helasvuo muistutti, että vaikka järjestöjä ei voida toimeenpanossa 
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velvoittaa, on tarpeen ottaa järjestöjä mukaan yksittäisten toimenpiteiden 

toteutuksessa. 

Keskusteltiin alueellisesta tasosta. STM katsoo, puuttuvatko hyvinvointialueet 

tarkastelusta. Mikko Helasvuo muistutti, että AVI:t toimivat myös liikunnan ja 

varhaiskasvatuksen alueella.    

Puheenjohtaja kertoi, että Suomen Latu on myöntänyt Vuoden liikuttaja –

tunnustuspalkinnon virkistyskäyttöstrategialle ja välitti kiitokset kaikille työhön 

osallistuneille. 

5. Helsingin luontopalvelusuunnitelma 

Tiimipäällikkö Kaisa Pajanen Helsingin kaupungilta esitteli pääkaupungin 

suunnitelmia luontopalvelujen kehittämiseksi.  

6. Seuraavat kokoukset ja kokouksen päättäminen 

7.6.2023 klo 9-12, YM 

4.9.2023 klo 13-15, YM   

4.10.2023 klo 9-11, YM 

29.11.2023 klo 9-11, YM 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.28. Tämän jälkeen lähdettiin 

yhteiskuljetuksella maastoretkelle tutustumaan Helsingin kaupungin 

opastamana pääkaupungin luonnon virkistyskäytön kohteisiin (Viikki, Uutela, 

Laajasalon Kruunuvuori).  

 

 

 

 

Jakelu Koordinaatioryhmän jäsenet, varajäsenet ja pysyvä asiantuntija  


